

بخشی از پیام‌های تسلیت چهره‌های سیاسی و مذهبی جهان

سلمان بن عبد العزیز، پادشاه عربستان و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در بیانیه‌ای درگذشت «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور و «حسین امیرعبداللهیان» و سایر همراهانشان را تسلیت گفتند.



آیت الله سیستانی، مرجع عالی قدر شیعیان در نجف، در پیامی نوشت: با نهایت تأسف خبر وفات سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران و همراهانش را دریافت کردیم. این ضایعه دردناک را به ملت و دولت ایران به ویژه خانواده جان باختگان تسلیت می‌گوییم و برای آن‌ها آرزوی صبر و شکیبایی دارم.



حمد بن عیسی، پادشاه بحرین، با ارسال پیامی برای رهبر معظم انقلاب شهادت سید ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان رئیس‌جمهور و وزیر خارجه را به آیت الله خامنه‌ای تسلیت گفت و هم دردی عمیق خود را با ایشان اعلام کرد. پادشاه بحرین همچنین گفت: از خداوند متعال می‌خواهیم که آن‌ها را در غفران و رحمت خود قرار دهد و به خانواده و عزیزانشان صبر عنایت فرماید.



نوری المالکی در پیامی نوشت: شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و همراهانشان در سانحه هوایی را تسلیت می‌گوییم.



سلطان هیثم بن طارق، پادشاه عمان، در پیامی به رهبر معظم انقلاب شهادت سید ابراهیم رئیسی و همراهان وی را تسلیت گفت و برای شهد آرزوی مغفرت و برای خانواده‌های آن‌ها آرزوی صبر و شکیبایی کرد. وی همچنین گفت: از خداوند متعال می‌خواهیم که رهبر ایران و ملت دوست ایران را از هر بدی دور بدارد.



اسپن بارت ایدو، وزیر خارجه نروژ در پیامی نوشت: از شنیدن خبر درگذشت ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه شوکه شدم. به خانواده‌های همه جان باختگان حادثه سقوط بالگرد تسلیت می‌گوییم.



ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، درگذشت رئیس‌جمهور ایران را «تراژدی بزرگی» برای ملت ایران دانست و با تسلیت شهادت هم‌تای ایرانی خود در سانحه سقوط بالگرد، به اهمیت نقش او در توسعه روابط دو جانبه تهران-مسکو اشاره کرد. پوتین گفت: رئیسی شخصاً کمک‌های باارزشی به توسعه روابط همسایگی خوب میان روسیه و ایران کرد. رئیس‌جمهور ایران سیاست مدار برجسته‌ای بود که جان خود را وقف خدمت به کشورش کرد.



فرح دخل الله، سخنگوی ائتلاف نظامی غربی ناتو، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: درگذشت رئیس‌جمهور رئیسی، وزیر خارجه امیرعبداللهیان و سایر جان باختگان در حادثه سقوط بالگرد را به ملت ایران تسلیت می‌گوییم.



شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین، شهادت رئیس‌جمهور و وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در سانحه هوایی را از سوی دولت و ملت چین به «محمد مخبر»، سرپرست قوه مجریه تسلیت گفت. در پیام شی به مخبر آمده است: از شنیدن خبر درگذشت جناب آقای سید ابراهیم رئیسی در سانحه بالگرد شوکه شده‌ام. این جانب به نمایندگی از دولت و ملت چین، ضمن تسلیت عمیق به شما، مراتب هم‌دردی خالصانه خود را به شما، خانواده آقای رئیسی و دولت مردم ایران ابراز می‌نمایم. پس از انتصاب به عنوان رئیس‌جمهور ایران، جناب آقای رئیسی برای تضمین امنیت و ثبات ایران و پیشبرد توسعه و رونق کشور نقش مهمی ایفا کرد و همچنین به تلاش‌های مثبت جهت تحکیم و تقویت مشارکت راهبردی جامع چین و ایران پرداخت. درگذشت ایشان یک فقدان بزرگ برای مردم ایران است و مردم چین نیز یک دوست خوب را از دست دادند و من بسیار غمگین شدم. دولت و مردم چین دوستی دیرینه چین و ایران را بسیار گرامی می‌دارند. باور دارم با تلاش مشترک فی‌مابین مشارکت راهبردی جامع چین و ایران به طور مداوم تحکیم و توسعه پیدا می‌کند.



وزارت امور خارجه فرانسه با انتشار بیانیه‌ای ضمن ابراز هم‌دردی با خانواده‌های شهدای سقوط بالگرد اعلام کرد: درگذشت ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و همراهان آن‌ها را به جمهوری اسلامی ایران تسلیت می‌گوییم.



ایگناسیو کاسیس، وزیر امور خارجه سوئیس، در پیامی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در پی سانحه بالگردی که جان رئیس‌جمهور رئیسی و هم‌تایم وزیر امور خارجه امیرعبداللهیان و هیئت همراه آن‌ها را گرفت، به خانواده قربانیان و شهروندان ایرانی متأثر از آن تسلیت می‌گوییم.



عبدالمجید تبون، رئیس‌جمهور الجزایر، در پیامی به محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری نوشت: جناب معاون اول رئیس‌جمهور، ما از همان اول به همراه شما با نگرانی لحظات دشواری را که ملت برادر ایران تجربه کرد دنبال کردیم. خداوند متعال مقدر کرد که خبر فاجعه بار فوت برادر عزیز ابراهیم رئیسی را با حسرت و درد عمیق و هم‌دردی صادقانه و برادرانه با رهبری سیاسی، دولت و ملت ایران دریافت کنیم. در این شرایط سخت که ملت الجزایر با برادران خود در ایران هم‌درد است، من به شخصه برادر و شریکی را از دست دادم که برادری و همکاری در حمایت از مسائل عادلانه امت اسلامی و دفاع از آن داشتیم.



فومیو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن، گفت: از درگذشت ناگهانی عالی جناب آیت الله سید ابراهیم رئیسی عمیقاً اندوهگین شده‌ام. کیشیدا با اشاره به گفت‌وگوهای خود با رئیس‌جمهور شهید ایران بر اساس سوابق دوستی و روابط دیرینه ژاپن، گفت که از سوی دولت و ملت ژاپن، عمیقاً، به دولت و ملت ایران و خانواده‌های داغ دیده تسلیت می‌گوید.



وزارت امور خارجه مالزی با انتشار پیامی درگذشت رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ایران را عمیقاً به دولت و ملت ایران تسلیت گفت و با ملت ایران ابراز هم‌دردی کرد.



رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در پیامی نوشت: درگذشت آندوه‌بار رئیس‌جمهور ابراهیم رئیسی و وزیر امور خارجه حسین امیرعبداللهیان و دیگر اعضای هیئت همراه آن‌ها را تسلیت می‌گوییم. در این برهه دشوار، با خانواده و ملت ایران هم‌دردی می‌کنیم و به یادشان هستیم.



ویکتور اوربان، وزیر امور خارجه لهستان، گفت: ما بلیم عمیق‌ترین تسلیت خود را درباره سانحه آندوه‌باری که جان رئیس‌جمهور ابراهیم رئیسی و وزیر امور خارجه حسین امیرعبداللهیان را گرفت، ابرازکنیم. به یاد ملت ایران و دعاگوی آن‌ها هستیم.



جنبش جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه‌ای ضمن تسلیت شهادت رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و هیئت همراه در سانحه سقوط بالگرد، اعلام کرد: شهادت سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران و حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه خسارت بزرگی برای ملت فلسطین در این شرایط دشوار است.



وزارت امور خارجه کره جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد: دولت جمهوری کره عمیق‌ترین تسلیت و هم‌دردی خود را به خانواده‌های داغ‌دار مردم ایران درباره درگذشت رئیس‌جمهور رئیسی و همراهان او در یک سانحه سقوط بالگرد در ۱۹ مه ابراز می‌کند. دولت کره، خالصانه آرزوی کند که ملت ایران بتوانند در کنار هم سوگ از دست دادن رئیس‌جمهور در یک سانحه را از سر بگذرانند.



احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب، در پیامی شهادت سید ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان و همراهانشان در سانحه سقوط بالگرد را تسلیت گفت.

